
 
Consiglio Nazionale delle Ricerche 

 
 

DIREZIONE CENTRALE SERVIZI PER LA RICERCA 
Ufficio Programmazione e Grant Office 

 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

OGGETTO: provvedimento di aggiudicazione definitiva – acquisizione del servizio di pubblicità legale, relativo 

alla Gara Telematica da effettuarsi per l’affidamento del servizio di gestione armatoriale di navi da 

ricerca, mezzi navali e strutture oceanografiche di proprietà del C.N.R. (Procedura Aperta sopra 

soglia comunitaria, a lotto unico)  

 

IL DIRIGENTE 

Visto il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con 

decreto del Presidente del CNR n. 14, prot. n. 0012030 del 18 febbraio 2019; 

Visto il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del CNR, emanato con decreto del Presidente del 

CNR prot. n. 25034 in data 4 maggio 2005, e in particolare gli artt. 4, comma 2, e 6, commi 4 e 10; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del CNR n. 290 del 15 dicembre 2020, con la quale viene 

approvato il bilancio di previsione del CNR per l’esercizio finanziario 2021; 

Vista la Decisione a contrarre Prot. N° 56052 del 06/08/2021 che si intende integralmente recepita nelle premesse 

e nelle disposizioni; 

Vista la proposta di aggiudicazione da parte del RUP del 12/08/2021; 

Vista la necessità di provvedere al servizio di pubblicità legale in oggetto in ottemperanza agli artt. 72 e 73 del 

Codice, in materia di pubblicazione di avvisi e bandi;   

Vista la scelta della ditta Lexmedia S.r.l. a Socio Unico con sede in Roma (RM) in quanto a seguito di un’analisi 

informale del mercato risulta offrire il servizio ad un prezzo minore; 

Vista la Trattiva Diretta n. 1798408 e la relativa documentazione che risulta regolare; CIG ZAC32B9587, CUP 

B79J21000340005; 

DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO della documentazione in premessa; 

DI PRENDERE ATTO che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio 

previsto dall’articolo 32, comma 10 del D.Lgs. 50/2016, poiché si tratta di affidamento effettuato attraverso il 

mercato elettronico ovvero di affidamento effettuato ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 

e ss.mm.ii.; 

DI APPROVARE ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D.Lgs. 50/2016 la proposta di aggiudicazione; 

DI AGGIUDICARE la fornitura in oggetto all’operatore economico Lexmedia S.r.l. a Socio Unico con sede in 

Roma al prezzo di euro 1.917,89 oltre IVA se applicabile; 

DI DARE ATTO che l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs 50/2016, diverrà efficace a seguito 

delle verifiche del possesso dei prescritti requisiti; 

DI TRASMETTERE copia della presente agli uffici competenti per i successivi adempimenti. 

 

       Il Dirigente UPGO 

Dott.ssa Maria Grazia Bonelli 

 


		2021-08-12T10:52:04+0200
	Bonelli Maria Grazia




